UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TTr

V/v kiểm tra, rà soát trang thông

tin điện tử tại cơ quan, đơn vị

  Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Theo nội dung Công văn số 861/STTTT-TTra ngày 08/5/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc kiểm tra, rà soát trang thông tin điện tử (văn bản gửi

kèm), Giám đốc Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát các trang thông tin điện tử do cơ quan, đơn vị đã và đang

quản lý, sử dụng. Liên hệ với nhà cung cấp để huỷ bỏ các trang thông tin điện tử

không còn nhu cầu sử dụng, hoàn thành trước ngày 15/6/2023.

2. Tăng cường công tác quản lý về tổ chức hoạt động và sử dụng trang thông

tin điện tử theo Quy định tại Thông tư số 37/2020/TT-BGDĐT ngày 05/10/2020

của Bộ trưởng Bộ GDĐT quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và

cổng thông tin điện tử tại sở giáo dục và đào tạo, phòng giáo dục và đào tạo và

các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên và

Quyết định số 1247/QĐ-SGDĐT ngày 10/10/2019 của Sở GDĐT ban hành Quy

chế hoạt động Cổng thông tin điện tử ngành giáo dục và đào tạo Hải Phòng. Thực

hiện rà soát, kiểm tra các nội dung được đăng tải trên các trang thông tin điện tử

thuộc quyền quản lý, kịp thời gỡ bỏ các nội dung xấu độc, không phù hợp.

3. Khi phát hiện có trang thông tin điện tử giả mạo hoặc có nội dung xấu độc,

không phù hợp được đăng tải trên trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình

(đặc biệt tại các tên miền do cơ quan, đơn vị đã quản lý, sử dụng) cần báo ngay

cơ quan quản lý trực tiếp để kịp thời xử lý.

4. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện quán triệt, chỉ đạo các đơn

vị thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.

2

5. Các đơn vị gửi báo cáo theo biểu mẫu gửi kèm (bản scan và bản mềm)

về Sở Giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ email  ngovannham@haiphong.edu.vn

chậm nhất ngày 12/5/2023.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc liên hệ đồng chí Ngô Văn

Nhậm - Phó Chánh Thanh tra Sở, điện thoại 0888.636.568 để được hướng dẫn.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện,

báo cáo Sở GDĐT đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT; TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:ngovannham@haiphong.edu.vn

		2023-05-10T08:56:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-10T09:12:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-10T09:13:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-10T09:13:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-10T09:13:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!